Протокол 2/2019
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
города Фокино»

Место проведения: Администрация  г. Фокино
Дата проведения: 27.02.2019г
Время проведения: 15.00ч

Присутствовали:
	Гришина Н.С.
	Председатель комиссии. Глава администрации города Фокино.

	Иванов П.М.
	Заместитель председателя комиссии. Заместитель главы администрации г.Фокино по вопросам строительства, ЖКХ, экономики, транспорта и территориальной безопасности администрации города Фокино.

	Печегузова С.В.
	Заместитель председателя комиссии. Заместитель главы администрации г.Фокино по социальным вопросам

	Калинина Е.Н.
	Секретарь комиссии. Начальник отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации города Фокино.

	Попович О.В.
	Глава города Фокино.

	Сергутин В.В.
	Депутат Совета народных депутатов города Фокино от единого списка Фокинского местного отделения Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Ермилова О.М.
	Председатель молодежного Совета городского округа «город Фокино», Председатель Общественного Совета городского округа «город Фокино»

	Антошина Н.С.
	Депутат Совета народных депутатов города Фокино от единого списка Фокинского местного отделения Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заместитель председателя молодежного Совета городского округа «город Фокино»

	Шеремето А.Т.
	Начальник финансового управления администрации города Фокино

	Буданова Т.В.
	Ведущий специалист отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации города Фокино

	Родин П.А.
	Инженер отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации города Фокино

	Поклонская Е.С.
	Архитектор города Фокино

Повестка совещания:
1. Утверждение дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых общественных территории городского округа «город Фокино», подлежащих благоустройству в 2019г.

По первому вопросу:
26.02.2019года в актовом зале администрации города Фокино проведено общественное обсуждение с населением дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий г.Фокино, подлежащих благоустройству в 2019году.
По результатам обсуждения жители города поддержали представленные на рассмотрение дизайн-проекты следующих объектов:

	№
	Наименование объекта

	1
	Благоустройство пешеходной зоны возле Детской школы искусств и Фокинским центром детского творчества по ул.К.Маркса в г.Фокино Брянской области

	2
	Благоустройство парковой зоны за МАУК «Культурно-досуговый центр» в г.Фокино Брянской области

	3
	Благоустройство парковой зоны за д.3Б по ул.К.Маркса (малая спортивная площадка) в г.Фокино Брянской области

	4
	Благоустройство детской спортивной площадки за Фокинским центром детского творчества по ул.Гайдара в г.Фокино Брянской области

Общественная муниципальная комиссия учла мнение жителей города, рассмотрела дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019году и члены комиссии единогласно решили:
- утвердить дизайн-проект благоустройства пешеходной зоны возле Детской школы искусств и Фокинским центром детского творчества по ул.К.Маркса в г.Фокино Брянской области;
- утвердить дизайн-проект благоустройства парковой зоны за МАУК «Культурно-досуговый центр» в г.Фокино Брянской области;
- утвердить дизайн-проект благоустройства парковой зоны за д.3Б по ул.К.Маркса (малая спортивная площадка) в г.Фокино Брянской области
- утвердить дизайн-проект благоустройства детской спортивной площадки за Фокинским центром детского творчества по ул.Гайдара в г.Фокино Брянской области
[bookmark: _GoBack]

Разместить данный протокол на официальном сайте администрации города Фокино.

Подписи:

Председатель комиссии:
	Гришина Н.С.

	Заместители председателя комиссии:

	Иванов П.М

	Печегузова С.В.

	Секретарь комиссии:

	Калинина Е.Н.

	Члены комиссии:

	Попович О.В.

	Сергутин В.В.

	Ермилова О.М.

	Антошина Н.С.

	Шеремето А.Т.

	Буданова Т.В.

	Родин П.А.

	Поклонская Е.С.